
DENÚNCIA
Codi expedient: D 1029/20

Origen de l’actuació:

Es denuncia per  una organització sindical  que per la  gerència d'un departament de salut  no se'ls  ha
facilitat de manera correcta la informació sol·licitada que qualifiquen de necessària per a l'acció sindical,
per la qual cosa consideren que s'ha vulnerat la Llei de Llibertat Sindical, en impedir-li realitzar la seua
funció de representant dels treballadors.

Objecte de l’actuació:

Anàlisi dels motius i arguments formulats en la denúncia.

Naturalesa de l’actuació:

Estudi i arxiu

Data de comunicació  a la part denunciant:

11 de febrer de 2020   

Resultats de l’actuació:

Se li comunica a la part denunciant que l'art. 13 de la Llei orgànica 11/1985, de 2 d'agost, de Llibertat
Sindical  assenyala  que  “qualsevol  treballador  o  sindicat  que considere  lesionats  els  drets  de llibertat
sindical,  per  actuació  de  l'ocupador,  associació  patronal,  Administracions  públiques  o  qualsevol  altra
persona, en entitat o corporació pública o privada, podrà recaptar la tutela del dret davant la jurisdicció
competeix”. I en aquest sentit, tenint en compte el Protocol pel qual s'estableixen criteris relatius a la
iniciació i tramitació de processos d'investigació desenvolupats per la IGS (DOGV de 18/11/2015), que en
l'apartat  segon determina que les  denúncies  (que poden iniciar  un procediment d'investigació per  la
Inspecció), han de referir-se a suposades irregularitats que no tinguen el seu propi i natural procediment
específic de reclamació, no procedeix iniciar cap actuació per part de la IGS. 

D'altra banda, s'ha tingut coneixement en aquesta Inspecció, a través d'un correu electrònic de difusió
massiva  entre  el  personal  sanitari  de  la  Generalitat,  de  l'escrit  promogut  per  la  mateixa  organització
sindical denunciant en el qual s'informa de les accions dutes a terme amb la conselleria competent en
relació  amb  el  tema  i,  segons  s'indica  en  el  correu,  aquella  s'ha  compromés  a  estudiar  i  resoldre
l'assumpte.

Per  tot  l'anterior  i  tenint  en  compte  que  ja  s'ha  iniciat  el  procediment  adequat  per  a  resoldre  la
problemàtica plantejada, es posa en coneixement de la denunciant que la Inspecció no va desenvolupar
una actuació investigadora sobre aquest tema i, en conseqüència, es procedeix al seu arxiu. 
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